774,48 841,80 1.432,34 7.048,62 

BOMBEIRO 
CIVIL BÁSICO 

DIURNO 
36 3.852,73 1.155,82 5.008,55 

BOMBEIRO 
CIVIL BÁSICO 

NOTURNO 
28 3. 852,73 679,28 1.155,82 5.687,83 

TOTAL 70 

Com os fatos indicados acima, o valor total do contrato passará para 
R$ 22.682.328,16 (vinte e dois milhões, seiscentos e oitenta e dois mil, trezentos e 
vinte e oito reais e dezesseis centavos), conforme anexo. 

Dessa forma, o valor da garantia prevista na cláusula décima quinta 
do contrato n. 2023/274.0 passa para R$ 466.082,38 (quatrocentos e sessenta e seis 
mil, oitenta e dois reais e trinta e oito centavos), devendo assim ser complementada 
em R$ 21.800,32 (vinte e um mil, oitocentos reais e trinta e dois centavos). 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar o endosso à 
garantia contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data da entrega da via desta 
apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.